



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE TURISMO

INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115, San Salvador
NIT:
NRC:
GIRO: Servicios n.c.p

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Lugar y fecha: San Salvador 10 de septiembre de 2020

N° de Orden: 0050

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
ANA AUXILIADORA TUTILA DE ARGUETA.

NIT:

NCR:

Dirección:

GIRO:

Categoría: Micro X Pequeña Mediana Grande

Teléfono fijo:

Móvil:

Correo Electrónico:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
13	c/u	Electro Malla 10/10 6x3.35 ofrecen: Malla electrosoldada construcción 3.43mm calibre 10/10 6x6 PULG 2.35x6M Cuadro de 6x6 área :14.10m²	20.10	261.30
4	c/u	Sierra acero plata BELLOTA 18-12 Ordinaria	1.10	4.40
1	c/u	Cortafrió 36PLG INGCO 16MM Amarillo/Negro	49.45	49.45
5	Rollos	Hilo Nylon Blanco N°210 # 36	1.35	6.75
10	Yardas	Plástico negro ancho 72 PLG ABIERTO	1.25	12.50
10	c/u	Cubetas Plásticas multiusos 5 Galones sin tapa	5.00	50.00
22	Libras	Electrodo MT-12 3/32 Hierro dulce GRIS	1.20	26.40
4	c/u	Cepillo Copa -entorchado 4"x5/8" 14187 TRUPER	7.90	31.60
12	c/u	Tubos galvanizados de 1 ½" de 1.5mm tipo malla	18.10	217.20
2	QQ	Varilla corrugada legitima 3/8 Gr40	48.00	96.00

6	c/u	Angulo de 1 ¼"x1/8mm	7.79	46.74
2	c/u	Disco para corte metal de 9 "TRUPER	2.00	4.00
2	c/u	Disco diamante concreto 9 PLG SEGMENTADO INGCO	12.00	24.00
10	c/u	Lápiz para carpintero Bicolor HEXAG	0.20	2.00
3	c/u	Carretilla para albañilería de 4.5 rueda de hule SOLIDO TRUPER	40.60	121.80
2	Yardas	Zaranda Galvanizada 5X5 BWG24(YD)	3.50	7.00
2	c/u	Cinzel de ½" x12 TRUPER	3.15	6.30
40	c/u	Esponja para Albañil	0.25	10.00
2	c/u	Varilla Cuadrada ½" PLG	5.75	11.50
7	Pliegos	Panel yeso LIGHT REY4X8ftx1/2"	7.90	55.30
6	c/u	Poste DRY-LEM 2 1/2" PLGX10ft CAL. 26	1.91	11.46
6	c/u	Canal Amarre DRY-LEM 2 ½" PLGX10ft CAL. 26	1.65	9.90
1	Rollo	Cinta para panel yeso papel 250ft	2.65	2.65
1	Cubeta	READY MIX panel REY Cubeta 22.50kg	18.40	18.40
300	c/u	Tornillo de 1" punta normal	0.01	3.00
200	c/u	Tornillo de ½" punta normal	0.02	4.00
3	c/u	Chapa sobreponer izquierda FF	21.75	65.25
7	Rollos	Cinta aislante ¾"x20 yardas NEGRO 3M	1.55	10.85
1	c/u	Extensión eléctrica semi industrial 50'pies rojo TSJ 3-14	42.40	42.40
10	c/u	Chorro con rosca de ½" IMACASA	4.50	45.00
10	c/u	Chorro con rosca de ¾" PP	8.75	87.50

68	c/u	Escoba metálica para grama metal con mango reforzado TRUPER	5.40	367.20
48	c/u	Escobas de Nylon	1.80	86.40
4	Rollos	Manguera plástica 3/4" transparente	76.95	307.80
6	Libras	Clavo con cabeza 6"	0.80	4.80
6	Libras	Clavo con cabeza 3"	0.80	4.80
1	c/u	Cadena de 25" STIHL P/038/039	35.60	35.60
4	Galones	Aceite adhesivo para cadenas semi sintético	22.77	91.08
2	Cajas	Limas para cadena de moto sierra STIHL 12" 3/16	25.65	51.30
26	Bolsas	Cemento HOLCIM GRIS uso general	10.00	260.00
2	c/u	Casco Plástico Blanco GBS 4PUN 1701A-W	4.25	8.50
1	Kit	Guantes de hule P/26500V Talla 9 CLASE 3 (ELECTRICISTA) PROTECTOR P/GUANTE 26500V TALLA 9 (ELECTRICISTA) GUANTE ALGODÓN AES SEE ELECTRICISTA OFRECEN: GUANTES HULE P/26500V TALLA 9 CLASE 3 SALISBURY, PROTECTOR P/GUANTES 26500V TALLA 9 SALISBURY, GUANTE ALGODÓN SALISBURY AES SEE	555.00	555.00
2	Pares	Guantes Clase 0 A 1000V TALLA 10 CLASE 0 (ELECTRICISTA) OFRECEN: GUANTES CLASE 0 1000V TALLA 10 CLASE 0 SALISBURY	114.89	229.78
2	Pares	Protector p/guantes 1000V TALLA 10 (ELECTRICISTA) OFRECEN: PROTECTOR P/GUANTES 1000V TALLA 9 # SALISBURY	93.64	187.28
1	c/u	MONITOR DE VOLTAJE TRIFÁSICO RETARDO DE DISPARO DE 1 A 30 SEG, RETARDO DE RESTABLECIMIENTO 1 A 500 SEG. MODELO 460. OFRECEN: RM17TA00 RELE DE CONTROL DE VOLTAJE 3F	222.15	222.15
OBSERVACIONES:			SUMAS	3,756.34

PROCESO LG20200052		(+) 13% IVA	
"Compra de materiales de construcción y equipo eléctrico para remodelación en los parques recreativos que administra el ISTU" <ul style="list-style-type: none"> • Crédito: 60 días • NOTA: Elaborar Factura Consumidor Final • CUENTA BANCO AGRÍCOLA 		SUB-TOTAL	3,756.34
		(-) 10% RENTA	
		(-) 1% RETENCIÓN	33.24
		TOTAL, A PAGAR US\$	3,723.10
TOTAL, A PAGAR EN LETRAS: TRES MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS 10/100 DÓLARES			
Lugar de entrega:	Bodega Central Parque Balboa		
Fecha de entrega:	7 días calendario		
VERSIÓN PÚBLICA			
Firma del titular o Designado			
Datos del administrador de la orden de compra			
Nombre:	Teléfono:	Correo:	
Datos del Bodeguero			
Nombre:	Teléfono:	Parque:	
		Bodega Central Parque Balboa	